
UCHWAŁA NR XLVI/297/2017
RADY GMINY LUBIN

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w przedszkolu, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Lubin

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 6 ust 1 pkt. 2, ust 2 i 4 i art. 14 ust 5 i ust 7 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lubin zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę  w wymiarze 10 godzin dziennie.

2. W punktach przedszkolnych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lubin zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Określa się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat 
ponad wymiar czasu, o którym mowa w § 1, w wysokości 1 zł (słownie: jeden złotych) za każdą godzinę 
pobytu dziecka odpowiednio w przedszkolu, w punkcie przedszkolnym lub w oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej, zwanej dalej opłatą.

2. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, jak w ust 1, liczby godzin 
pobytu dziecka odpowiednio w przedszkolu, w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnym  w szkole 
podstawowej ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka odpowiednio w przedszkolu, 
w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 3. 1. Częściowo zwalnia się z opłaty:

1) za drugie dziecko w wieku do 5 lat o 50% opłaty w przypadku, gdy z usług odpowiednio danego 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Lubin, punktu przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej zobowiązanych do stosowania zasad opisanych w niniejszej uchwale, korzysta 
więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny będące w wieku do 5 lat;

2) o 50% opłaty w przypadku, gdy z usług przedszkola, punktu przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej korzysta dziecko w wieku do 5 lat, na które przyznany jest jednocześnie zasiłek 
rodzinny i zasiłek pielęgnacyjny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.).

2. Zwalnia się z opłaty:

1) w przypadku, gdy dziecko w wieku do 5 lat posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię 
o wczesnym wspomaganiu rozwoju;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2017 r.

Poz. 1224



2) za drugie dziecko w wieku do 5 lat korzystające z przedszkola, punktu przedszkolnego lub oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, na które przyznany jest jednocześnie zasiłek rodzinny i zasiłek 
pielęgnacyjny na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);

3) za trzecie i kolejne dziecko, gdy z usług przedszkola, punktu przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Lubin zobowiązanych do stosowania zasad opisanych 
w niniejszej uchwale, korzysta troje i więcej dzieci z tej samej rodziny w wieku do 5 lat.

3. Rodzic (opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie ze zwolnień określonych w ust 1-2 zobowiązany 
jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Lubin Nr XLIV/311/2013 z dnia 19 września 2013r. w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lubin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin:
N. Grabowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1224


		2017-03-10T12:10:08+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




